



باقری: آمریکا با خروج از برجام به حاکمیت بین‌المللی ضربه زد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران درباره برجام و عهدشکنی آمریکا در توثیتی نوشت: یک یادآوری مهم؛ آمریکا ۵ سال قبل با خروج از برجام ضربه مهلکی به حاکمیت قانون در سطح بین‌المللی وارد کرد. از آن زمان تاکنون، آمریکا نتوانسته است این اقدام خلاف خود را جبران کند، در حالی که تدابیر جبرانی مشروع ایران در حوزه هسته‌ای ادامه دارد.

رژیم صهیونیستی در حمله هوایی وحشیانه به غزه ۱۵ فلسطینی از جمله ۴ کودک و ۴ زن را به شهادت رساند

باز هم کودک‌کشی

در این جنایت صهیونیست‌ها ۳ نفر از فرماندهان جنبش جهاد اسلامی نیز به شهادت رسیدند



[«عرین الاسود»، بزودی درهای جهنم به‌روی صهیونیست‌ها باز می‌شود]

گروه عرین الاسود در بیانیه‌ای آمادگی خود را برای گرفتن انتقام جنایت رژیم صهیونیستی در نوار غزه اعلام کرد؛ جنایتی که ۱۳ شهید- از جمله شهادت ۳ فرمانده جهاد اسلامی- برجا گذاشت در این بیانیه آمده است:
ای مردم ما در غزه، ای غزه سرافراز، ما امروز برای شهدای تو و شهدای‌مان عزاداری می‌کنیم، ما می‌دانیم که غزه نقطه آغاز و پایان است و غزه‌ای که انتقام هر مظلومی را می‌گیرد خوب می‌داند که چگونه انتقام شهدای خود را بگیرد.

حردیدیم» نزدیک به یهودیان افراطی ارتدوکس گفت: در ساعات آتی لیست‌ها تهیه و با هتل‌ها برای زمان حرکت و آماده‌سازی اتوبوس‌ها هماهنگی می‌شود. در همین حال، بیمارستان سوروکا اسرائیل در بترسبع (جنوب) تدابیر امنیتی را لحاظ و بیماران را از ترس شلیک موشک به مناطق مستحکم منتقل کرد. پس از آنکه روز گذشته بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، رایزنی‌های خود را با سران دستگاه‌های امنیتی و نظامی به پایان رساند، دیروز در پی تهاجم نظامی به نوار غزه که تحت عنوان «پیکان محافظ» انجام شد برخی شهرداری‌ها در منطقه تل‌آویو و مرکز اراضی اشغالی تصمیم به بازگشایی پناهگاه‌ها در راستای پیش‌بینی هر گونه شرایط اضطراری گرفتند. شبکه ۱۴ اسرائیل گزارش داد پس از ارزیابی امنیتی نتانیاهو، «اسرائیل قبل از انجام هر گونه اقدام تهاجمی، بیشتر منتظر پاسخ غزه خواهد بود.» علاوه

بر این، فرماندهی جبهه داخلی اسرائیل در بیانیه‌ای کوتاه گفت: «کشودن پناهگاه‌ها تصمیم شهرداری‌هاست و ما دستور خاصی جز در ۴۰ کیلومتری نوار غزه ندادیم.» دستورات فرماندهی جبهه داخلی به مناطقی که در ۴۰ کیلومتری نوار غزه قرار دارند شامل تعطیلی مدارس و ملدن در نزدیکی مناطق حفاظت شده بود، این دستورالعمل‌ها تا ساعت ۱۸ چهارشنبه دهم ماه مه (امروز) به قوت خود باقی است. سخنگوی جنبش جهاد اسلامی در واکنش به این حملات گفت: «هفولت تا پایان اشغالگری صهیونیست‌ها متوقف نخواهد شد و رنج فلسطین، پلی برای دستیابی اشغالگران به افکار عمومی اسرائیل نخواهد بود.» وی با بیان اینکه تمام سناریوهای و گزینه‌ها برای پاسخگویی به این جنایات مقابل مقاومت است، تأکید کرد انتقام فرماندهان شهید گرفته خواهد شد.

جنبش آزادی بخش میهنی فلسطین (فتح) نیز اعلام کرد اسرائیل در حال از دست دادن عقل خود و انجام کشتار است، زیرا از قبل می‌داند که با جامعه بین‌المللی‌ای رویه‌ور است که ساکت است و از جنایاتش حمایت می‌کند. در همین زمینه حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی(حماس) با تأکید بر اینکه محفلت



چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۷۵۷

بین الملل

دور دنیا

اصرار «محرم اینچه» به دو پاره کردن آرای مخالفان اردوغان

با نزدیک شدن موعد برگزاری انتخابات حساس ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه، «محرم اینچه» امیدها درباره اتحاد نامزدهای مخالف اردوغان را ناامید کرد. روزنامه دیلی صباح ترکیه دیروز گزارشی درباره تجمع انتخاباتی محرم اینچه در استان آنتالیا و سخنان او در جمع حامیانش منتشر کرد. اینچه به عنوان رئیس حزب مملکت، یکی از ۴ نامزد تأیید صلاحیت شده برای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در تاریخ ۲۴ اردیبهشت است. طبق اعلامیه کمیسیون عالی انتخابات ترکیه، «رجب طیب اردوغان» نامزد ائتلاف «جمهور»، «کمال قلیچدار اوغلو» نامزد ائتلاف «ملت»، «محرم اینچه» نامزد حزب «مملکت» و «سنان اوغان» نامزد ائتلاف «آتا» هستند. محرم اینچه طی سخنرانی روز دوشنبه در آنتالیا، ائتلاف ملت را مخاطب سخنان خود قرار داد. ائتلاف ملت به عنوان بزرگ‌ترین جناح مخالف اردوغان ۶ حزب جمهوری خلق، خوب، آینده، سعادت، شفا و حزب دموکرات را شامل می‌شود و کمال قلیچدار اوغلو نامزد این ائتلاف است. محرم اینچه رئیس حزبی مملکت ترکیه از ائتلاف ۶ حزبه ملت خواست از انتخابات کنار بکشند و از او حمایت کنند.

واشنگتن پست: انگلیس موشک‌های

دوربرد به او کراین می‌دهد

واشنگتن پست از قول «صندوق بین‌المللی خرید تجهیزات برای اوکراین» نوشت: به نظر می‌رسد انگلیس به دنبال تهیه موشک‌های دوربرد برای کی‌یف است. به گزارش ایسنا، این روزنامه همچنین نوشت: این تسلیحات همان‌هایی است که کی‌یف مدت‌ها از دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا می‌خواست کرایش تأمین کند اما واشنگتن از ایسن کار امتناع می‌کرد. صندوق بین‌المللی برای خرید تجهیزات برای اوکراین به دنبال یک مکانیسم مالی به ریاست وزارت دفاع انگلیس با هدف خرید تجهیزات و مهمات برای کی‌یف است. این صندوق با همکاری انگلیس، نروژ، هلند، دانمارک و سوئد تأسیس شده است. وزارت دفاع انگلیس در اطلاعیه‌ای به تاریخ دوم مه سال جاری میلادی خواستار تأمین موشک‌هایی با قابلیت هدف قرار دادن اهدافی در برد ۳۰۰ کیلومتری شده بود. یکی از مقام‌های دولت لندن با بیان اینکه هنوز تصمیم نهایی در این باره گرفته نشده، از تأیید نوع این موشک‌ها، زمان‌بندی یا کیفیت این تسلیحات مدنظر امتناع کرد.

عطاون در دمشق:

سوریه خاستگاه اعراب است

تحلیگر سرشناس جهان عرب با حضور در دانشگاه دمشق به مناسبت صدمین سالگرد تاسیس آن، در سخنانی به اظهار نظر درباره تحولات اخیر در پرونده روابط اعراب و سوریه و همچنین جبهه نبرد روسیه با غرب در اوکراین پرداخت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، عبدالباری عطوان، تحلیلگر سرشناس اعراب و سردبیر روزنامه رأی‌الیوم در جریان این مراسم در حضور دانشجویان، ریاست استاد دانشگاه تأکید کرد سفر وی به سوریه با روند عربی شدن مجدد اتحادیه عرب و بازگشت آن به آغوش سوریه هم‌زمان شده است؛ اتفاقی که به سوی با حضور هیات‌های سوریه در نشست‌های این اتحادیه حیات را به آن بازمی‌گرداند. این نویسنده و تحلیلگر فلسطینی افزود: سوریه خاستگاه اعراب و تابلوی اصلی آنهاست. این کشور همه زخم‌ها را پشت سر گذاشت و صفحه گذشته را ورق زد، چرا که به دنبال اتحاد اعراب و همبستگی آنهاست و می‌خواهد اعراب را حول مساله اصلی آنها متحد کرده و از ملت فلسطین حمایت کند. عطوان تأکید کرد اجلاس سران کشورهای عربی در سال‌های گذشته با غیبت دمشق شکست خورد و امروز همه نگاه‌ها معطوف به نقش ریاض است که متفاوت از جلسات قبل است، چرا که سوریه در رأس این اجلاس خواهد بود.

کاهش چشمگیر سرمایه‌گذاری‌های

چین در اروپا

نتایج یک بررسی از کاهش چشمگیر سرمایه‌گذاری‌های چین در کشورهای اروپایی به پایین‌ترین حد از سال ۲۰۱۳ خیر می‌دهد. در سال ۲۰۲۲ چین ۲۲ درصد کمتر از سال قبل در اروپا سرمایه‌گذاری کرد و بیشتر این پول به آلمان، فرانسه، انگلیس و مجارستان سرازیر شد. به این ترتیب سرمایه‌گذاری چین در اروپا در سال گذشته دوباره به میزان قابل توجهی کاهش یافت. بر

اساس مطالعه‌ای که دیروز توسط مؤسسه Merics در چین منتشر شد، این سرمایه‌گذاری‌ها عمدتا بر صنایع خودرو و کالاهای مصرفی تمرکز می‌کنند. ذی‌نفعان اصلی ۴ کشور آلمان، بریتانیا، فرانسه و مجارستان هستند. بر این اساس سرمایه‌گذاری چین در اروپا در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۹٫۷ میلیارد یورو بوده است که این منطق با سطح سرمایه‌گذاری در سال ۲۰۱۳ و نسبت به سال ۲۰۲۱ کاهش ۲۲ درصدی داشته است. سه‌چهارم این سرمایه‌گذاری در صنایع خودروسازی و کالاهای مصرفی بوده است. مرکز و هسته اصلی این پروژه‌های بزرگ باتری‌هایی است که برای خودروهای الکتریکی مورد نیاز است. بر اساس این مطالعه، سرمایه‌گذاری‌های به اصطلاح سبز که در آن شرکت‌های چینی شرکت‌های تابعه در خارج از کشور راهاندازی می‌کنند یا تأسیسات تولید جدید می‌سازند، اکنون با مجموع ۴٫۵ میلیارد یورو و عمدتا با ایجاد کارخانه‌های باتری‌سازی در خط مقدم قرار دارد. بر اساس این مطالعه، آلمان، فرانسه، بریتانیا و مجارستان ۸۸ درصد سرمایه‌گذاری چین در اروپا را به خود اختصاص داده‌اند. شرکت‌های باتری جمهوری خلق – CATL، Envision AESC و SVOLT – در کارخانه‌های جدید در این کشورها سرمایه‌گذاری می‌کنند.



الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت پس از ورودش به حمله نو، گزارشی را درباره تحولات امنیتی در اراضی اشغالی دریافت کرد و به همین دلیل سفرش را کوتاه می‌کند. وی در توثیتی نوشت: با توجه به وقایع اسرائیل، تصمیم گرفتم سفر دیپلماتیک به هند را محدود کنم و پس از دیدارم با ناندرام مودی، نخست‌وزیر این کشور که امروز (دیروز) بر گزار می‌شود، به اسرائیل باز می‌گردم. «لئو حزمه» سخنگوی سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز روز سه‌شنبه ۹ مه در واکنش به جنایت بامدای رژیم صهیونیستی در نوار غزه که طی آن ۱۳ فلسطینی از جمله سه فرمانده این جنبش به شهادت رسیدند، با صهیونیست‌ها اتهام حجت کرد. مراسم تشییع پیکر شهدای فلسطینی، ظهر دیروز در نوار غزه با حضور گسترده مردم برگزار شد. یووا گالات، وزیر جنگ این رژیم در پایان نشست خود با رؤسای شهرک‌های اطراف غزه موسوم به «غلاف غزه» گفت: «باید برای هر گونه یبویی از جمله جنگ طولانی‌مدت و گسترش دامنه شلیک موشک‌ها آماده شویم. ما درباره تعامل با شلیک موشک‌هایی که ساکنان اسرائیل را تهدید می‌کنند سهل‌انگاری نمی‌کنیم. این فقط یک اقدام تروریستی نیست، بلکه چالشی علیه موجودیت اسرائیل است.» وی گفت: «سیاس مهم است که شهروندان هوشیار باشند و در حضور تهدید عمل کنند. نهاد نظامی کم‌کم‌های لازم را به آنها ارائه می‌کند.» گالات گفت: «براساس ارزیابی جاده‌ها و پایگاه‌ها بسته شده و راه‌های جایگزینی را در مناطق هم‌مرز با دیوار امنیتی در منطقه غلاف غزه در پیش می‌گیریم.»

در حال سخنرانی برای هوادارانش در مراسمی در وزیرآباد بود که یک مرد مسلح به سمتش تیراندازی کرد و سپس عمران خان فورا از محل حادثه بیرون برده شد. حزب متبوع عمران خان با انتشار بیانیه‌ای به نقل از خان آورد: «مطمئنم نخست‌وزیر شهباز شریف، ورنا صلح‌لعه، وزیر کشور و ژنرال فیصل شجبت این ترور بوده‌اند.» وی افزود است: «من از قبل اطلاعاتی دریافت کرده بودم که این اتفاق می‌افتد، این افراد باید از سمت خود برکنار شسوند که اگر برکنار نشوند، اعتراضاتی شکل می‌گیرد.»

کارشناسان معتقدند کودتا علیه خان، ادامه راهبرد منطقه‌ای ایالات‌متحده آمریکا پس از خروج نیروهای نظامی این کشور از افغانستان بوده است. به اعتقاد ناظران بین‌المللی، ایالات متحده آمریکا به منظور سدسازی در مسیر راه ابریشم چین، نیازمند خروج پاکستان از محور چین است؛ طی سال‌های گذشته نیز به کاروان عمران خان، به پکن و مسکو، اسلام‌آباد در حال طی کردن مسیر همگرایی با این قدرت اوراسیایی بود.

کرده‌اند.» رئیس‌جمهور روسیه سپس درباره هدف کشورهای غربی گفت: «هدف آنها که چیز جدیدی هم نیست دستیابی به تجزیه و تخریب کشور ما و عبور از نتایج جنگ جهانی دوم و در نهایت زبریا گذاشتن نظام امنیت جهانی و قوانین بین‌المللی است.» رئیس‌جمهور روسیه در ادامه با حمایت از عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین با اشاره به اینکه کشور به قهرمانان خود افتخار می‌کند، گفت: «کل کشور برای حمایت از ش رکت‌کنندگان در عملیات نظامی ویژه تجمع کردند.» وی توضیح داد: «ما به شرکت‌کنندگان در عملیات ویژه نظامی افتخار می‌کنیم. هر کس در خط مقدم می‌جنگد و هر کس که می‌جروحان را نجات می‌دهد؛ به همه آنها افتخار می‌کنیم. اکنون هیچ چیز مهم‌تر از کار رزمی شما نیست. امنیت کشور امروز بر عهده شماست، آینده کشور ما و مردم ما به شما بستگی دارد.» پوتین سپس خطاب به نظامیان روسیه در اوکراین گفت: «شما با افتخار وظیفه نظامی خود را انجام می‌دهید و برای روسیه می‌جنگید. خانواده‌ها، فرزندان و دوستان شما پشت سر شما هستند، آنها منتظر شما هستند.

نیروهای امنیتی پاکستان روز گذشته با حمله به مقر عمران خان، وی را بازداشت کردند

تکمیل توطئه علیه خان

اسلام‌آباد به منظور بررسی اتهامات فساد مالی به محل دادگاه رسیده بود که بازداشت شد. به گزارش رویترز، دستیار عمران خان گفت او توسط ارتش بازداشت شده و شبکه تلویزیونی محلی Geo TV هم گزارش داده او در ارتباط با یک پرونده فساد مالی در اسلام‌آباد بازداشت شده است.
به شاهد به رویترز گفت اندکی بعد از گذشتن خان از در اصلی دادگاه عالی اسلام‌آباد، نیروهای شبه‌نظامی و خودروهای نظامی به دنبال او وارد شدند. وی افزود، خودروهای زرهی راه ورودی را بستند و خان را تحت تدابیر شدید امنیتی بیرون بردند. خان ۷۰ ساله، پس از برکناری از قدرت در سال گذشته، چندین تظاهرات سراسری در پاکستان را رهبری کرد و از آن زمان تاکنون ده‌ها پرونده علیه وی در دادگاه ثبت شده است. یک ماه پیش، دادگاه لاهور حکم بازداشت وی را صادر

پوتین: جنگی علیه روسیه به راه افتاده است اما مسکو مقابله خواهد کرد

غرب را مثل نازی‌ها شکست می‌دهیم



داد: «جنگ واقعی علیه روسیه آغاز شده است اما ما تروریسم را شکست خواهیم داد و از مردم دونباس محافظت خواهیم کرد.» رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد: «اوکراین به گروه‌گانی برای کودتا و ابزار چانه‌زنی در دستت غرب بدل شده است و تمام خانواده‌ها، قهرمانان جنگ بزرگ میهن‌پرستانه ما را به یاد می‌آورند، پدران و پدربزرگان با دفاع از میهن نازیم، نامه‌ای خود را در تاریخ ثبت کردند. هیچ چیز قوی‌تر از عشق به وطن نیست.» پوتین درباره هدف مسکو در جنگ اوکراین گفت: «مسکو خواهان آن است که آینده‌ای در صلح و آزادی و ثبات مشاهده کند و برای روسیه هیچ مردم متخاصمی در

گروه بین‌الملل: رسانه‌های محلی تصویری از بازداشت نخست‌وزیر سابق پاکستان در اسلام‌آباد منتشر کردند. به گفته مقام‌های حزب «عمران خان»، نیروهای امنیتی این کشور در جریان حضور وی برای شرکت در یک جلسه دادگاه در اسلام‌آباد، او را بازداشت کردند. به گزارش رسانه‌های محلی، اعضای حزب «تحریک انصاف پاکستان» به رهبری عمران خان با پلیس درگیر شدند و بنا بر گزارش‌ها، تعدادی زخمی شدند. این حزب فیلمی را منتشر کرده که جمعیت زیادی از ماموران پلیس در لباس ضد ششور با نشان می‌دهد که عمران خان را تا یک خودرو که منتظر بردن او است، همراهی می‌کنند. وکیل خان در ویدئویی که در تویتر منتشر کرده، گفت او خارج از دادگاه عالی اسلام‌آباد بازداشت و در این روند بشدت مجروح شده است. «مسرت چیما» از مقام‌های حزب تحریک انصاف هم در ویدئویی در تویتر مدعی شد آنها در حال شکجه خان هستند و او را می‌زنند. گفته می‌شود نخست‌وزیر سابق پاکستان که با چند پرونده قضایی رویه‌ور است، برای حضور در جلسه دادگاه عالی

گروه بین‌الملل: رژه نیروهای مسلح روسیه به مناسبت هفتادوهشتمین سالگرد پیروزی در جنگ دوم جهانی، دیروز هم‌زمان با «روز پیروزی» در میدان سرخ مسکو با حضور ولادیمیر پوتین برگزار شد. رسانه‌های روسیه گزارش کردند رئیس‌جمهور روسیه به همراه گروهی از میهمان‌های خارجی برای رژه پیروزی وارد میدان سرخ شد. خبرگزاری روسی اسپوتنیک گزارش کرد رژه نظامی ارتش روسیه در میدان سرخ مسکو به مناسبت هفتادوهشتمین سالگرد پیروزی در جنگ بزرگ میهنی علیه فاشیسم با حضور رئیس‌جمهور روسیه و جمعی از میهمانان خارجی برگزار شد. پوتین در سخنرانی خود تأکید کرد: «امروز، تمدن بار دیگر در یک نقطه عطف تعیین‌کننده قرار دارد.» رئیس‌جمهور روسیه با انتقاد از سیاست‌ها کشورهای غربی گفت: «غرب فراموش کرده است چگونه نازی‌ها شکست خوردند و اکنون در حال هدایت روسیه‌هراسی هستند. هدف روسیه‌هراسی، تجزیه کشور ما است. نخبگان غربی به استثنایی بودن خود اعتقاد دارند و برای حفظ آن به جنگ می‌پردازند.» پوتین با اشاره به این موارد ادامه